

Till  
Kommunstyrelsen  
Sala kommun

Sala Silvergruva har under sommaren kunnat välkomna många besökare, flera veckor i juli nådde vi rekordsiffror vad gäller besök nere i gruvan. Det visar potentialen i Silvergruvan som turistmål i Sala. Men besöksverksamheten har stora säsongsvängningar. Under de flesta månaderna är besöken alltför få. Även med mycket begränsad bemanning under lågsäsong slår dess låga lönsamhet kraftigt igenom på resultatet.

Första halvåret 2015 präglades av att hissarna till 155 meter renoverades. Som bidrag till att finansiera detta fick bolaget 1,9 milj kr av Sala Kommun. Dock blev hissrenoveringen betydligt dyrare eftersom bl a åtgärder för att leda bort det vatten som förorsakar den extraordinära slitningen på hissarna också behövde göras. Dessutom har hissarna sedan de åter togs i drift krävt kostnadskrävande insatser under hela säsongen. Besöksverksamheten fick ett intäktsbortfall eftersom visningar till 155 meternivån inte kunde göras under tre månader. Direkta och indirekta kostnader för hissrenoveringen kan uppskattas till 1 milj. mer än beräknat.

Besöksnäringen är till sin karaktär personalintensiv och därmed kostsam. Silvergruvans dagar är t ex ett mycket stort och uppskattat arrangemang framför allt för barnfamiljer. Trots mycket lyckade gruvdagar med minst 3000 tusen besökare, (en exakt besökssiffra kan inte ges eftersom ingen entréavgift tas ut) går detta arrangemang ekonomiskt inte ihop. Sådana arrangemang är likväl viktiga för Sala och en del i gruvans uppdrag att vara en turistmagnet för kommunen. Av det skälet har också satsningar gjorts det senaste året för att området ska vara attraktivt också vid sidan av gruvturismen. Husvagnsparkering, boulebana, kaffestuga och handelsbod är nya inslag i det som finns på gruvområdet. Alla dessa satsningar är uppskattade men kräver inkörningstid för att bli lönsamma.

Omsättningen i bolaget har ökat men sammantaget når första halvårets intäkter inte upp till budgeterad nivå. Detta tillsammans med de extra kostnaderna för hissrenoveringen har resulterat i en svår ekonomisk situation för bolaget.

Styrelsen för Sala silvergruva AB har därför beslutat att hemställa hos huvudägaren Sala kommun om ett ekonomisk tillskott på 2,3 milj kr. samtidigt som extra åtgärder vidtas inom bolaget för att förbättra lönsamheten.

Sala den 14 augusti 2015

  
Lena Hjelm-Wallén  
Ordf i styrelsen Sala Silvergruva